
REPUBLICA DEL ECUADOR , 013 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION RL - 5332 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPAÑNTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
WN” 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 6 de Septiembre de 1.978 se ha otor- 
gado ante el Notario 7”de este Cantón Dr. Jorge Mal- 
donado R., la escritura pública de constitución de - 
la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada - 
MANUFACTURAS Y CONFECCIONES (MAYCO) C. LTDA"; 

Que el Sr. Carlos Pareja C., debidamente - 
autorizado como aparece en dicha escritura, ha pre 
sentado tres copias notariales de la misma, solici - 
tando la aprobación de la constitución de la indicada 
compañía; 

Que según consta del certificado presentado 
la Cámara de Industrias de Guayaquil ha conferido la 
afiliación N* 3067 el 23 de Octubre de 1.978; 

Que consta de la misma escritura, que se ha 
dado cumplimiento a los requisátos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución 
-de la Compañía de Res 

ponsabilidad Limitada denominada "MANUFACTURAS Y 
CONFECCIONES (MAYCO) C. LTDA", cuyo domicilio es Gua 
yaquil, con un capital social de SEISCIENTOS MIL SU 
CRES dividido en seiscientas participaciones de un 
mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publi- 
que por una sola vez en 

uno delos periódicos de mayor circulación en Guaya 
quil, el extracto de la escritura pública de 6 de - 
Septiembre de 1.978, que será elaborado por este Des 
pacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 
7” de este Cantón, al 

margen de la matríz de la escritura pública de 6 de 
eptiembre de 1.978, tome nota de haber sido aproba- 

Ú da mediante esta Resolución y siente razón de su cum 
plimiento.   .. 2



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

.. 2 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registra 
dor Mercantil de “uaya= 

quil: a) Inscriba la referida escritura pública y es 
ta Resolución en el Registro a su carszo, Líbro de In 
dustriales, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de 
Compañías y Art. 3” del D.S. N* 733 de 22 de Arosto- 
de 1.975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones” 
contenidas en la Ley de Registro y en el Art. 33 del 
.6dizo de Comercio, 

    

  

COMUNIQUESE,- Za y firmada en la Super- 
intendencia de Compañfas en Guayaquil, a veintítres 

- de Ceotubre de mil novecie Setenta y ocho. 

AU 
Fueo Larrea ero 

INTENDENTE DE COFPANTAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
el señor doctor Hueo Larrea “omero Intendente de Com 
parías en “uayaquil, « velntitres días del mes de Oc 
tubre de mil novecientos setenta y ocho, LO 
CERTIFICO, ---=-->= : : 

  

Resol. MAR. - 5993 ó 
AdeF :pve _ 

Certifico:Que hoy fue inscrite esta Resolución de fojas 11.188 a 
11.192 número 800 del Registro Mero 1,Rubro de Industriales y        

   
  

anotada bajo el núnere 22.107 de rtorio .-Guayaquil, Noviembre 

ocho +-El Registrador Mercantil.- 

ABOGADO HECTOR AUBUEL ABUELA VA ANDRADE  


